GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA nº 69/2025, de 11 de setembro de 2025

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017, e a fim de

conferir organicidade aos processos de trabalhos
internos na Fiocruz Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar servidores públicos para exercerem os cargos de Chefe e Chefe Adjunto do Serviço de Gestão do
Trabalho no âmbito da Gerência Regional de Brasília - Fiocruz Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar a servidora KATIA MIYUKI SASAKI ZEREDO, matrícula SIAPE 1726959, Analista de Gestão em Saúde do
quadro permanente desta instituição, para exercer o cargo de CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO DO TRABALHO.

2.2 - Designar a servidora JULIANA COSTA MOTA, matrícula SIAPE 1958895, Analista de Gestão em Saúde do quadro
permanente desta instituição, para exercer o cargo de CHEFE ADJUNTA DO SERVIÇO DE GESTÃO DO TRABALHO.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 104/2024, de 23 de setembro de
2024 (4266212).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
11/09/2025, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5410206 e o
código CRC CCC03294.

Referência: Processo nº 25027.000004/2025-87 SEI nº 5410206

Portaria GEREB 69/2025 (5410206)         SEI 25027.000004/2025-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 69/2025 (5410206)